Комитет финансов Маловишерского муниципального района
П Р И К А З от  29 декабря 2012 года  № 68

г.Малая Вишера
	Об утверждении Порядка проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района на 2013 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и   Постановлением Администрации Новгородской области от 18.12.2012 г. № 852 "Об утверждении методики расчета нормативов и нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа, муниципальных районов, городских и сельских поселений области на 2013 год"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района на 2013 год.

2.Настоящий приказ вступает с 1 января 2013 года.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                            О. В. Давыдова
	Утвержден приказом комитета финансов Маловишерского

муниципального района

от  29.12.2012 г. № 68

ПОРЯДОК

проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района

на 2013 год

Настоящий Порядок проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Постановлением Администрации Новгородской области от 18.12.2012 г. № 852 "Об утверждении методики расчета нормативов и нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа, муниципальных районов, городских и сельских поселений области на 2013 год".

Цель проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района – непревышение утвержденного постановлением Администрации Новгородской области от 18.12.2012 г. № 852 норматива.
I. Планирование расходов на содержание органов местного самоуправления

В состав расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района включаются все расходы бюджета Маловишерского муниципального района, предусмотренные по целевым статьям 00 203 00 «Глава муниципального образования», 00 204 00 «Центральный аппарат», 00 224 00 «Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Российской Федерации» и  00 225 00 «Аудиторы счетной палаты». Сумма планируемых расходов в 2013 году не должна превышать доли  26,14 по отношению  к объему доходов бюджета Маловишерского муниципального района, планируемых за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.
II. Показатели контроля и мониторинга

Показателями для проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района являются:
1. Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Маловишерского муниципального района, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (далее - доходы).

2. Объем расходов бюджета Маловишерского муниципального района на содержание органов местного самоуправления муниципального района без учета субвенций из областного бюджета.

3. Отношение суммы расходов бюджета Маловишерского муниципального района на содержание органов местного самоуправления без учета субвенций из областного бюджета к сумме  доходов бюджета Маловишерского муниципального района.

     Показатели рассчитываются в соответствии с уточненным планом и кассовыми расходами на отчетную дату  и должны соответствовать данным бухгалтерской отчетности.
III. Сроки проведения контроля и мониторинга

Контроль и мониторинг соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района проводятся ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.  При необходимости проводится предварительный расчет норматива расходов на содержание органов местного самоуправления с указанием резервных сумм расходов на содержание органов местного самоуправления (Приложение 2).

IV. Результаты проведения контроля и мониторинга

Результаты мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района оформленные как «ИНФОРМАЦИЯ о формировании расходов на содержание органов  местного самоуправления муниципального  района области на 2013 год» направляются в комитет финансов области (Приложение1).

 Результаты  проведения контроля соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района доводятся до сведения руководства для принятия решения об увеличении или уменьшении суммы расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района (Приложение 2).

	Приложение 1

к Порядку проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района

ИНФОРМАЦИЯ

о формировании расходов на содержание органов  местного самоуправления
муниципального  района области на 2013 год

за   __________________ 2013 года

                                                             (отчетный период)

по Маловишерскому муниципальному району
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные ассигнования на отчетную дату

	Кассовое исполнение на отчетную дату

	Доходы бюджета муниципального образования, всего (тыс. руб.)

	Расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования, всего (тыс. руб.)

	Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования  (%)
	26,14

Председатель комитета финансов                                          О. В. Давыдова
Исполнитель      _____________         ______________      ___________________________
                              (должность)                 (подпись)                 (расшифровка подписи)

«___»__________________20___года
	Приложение 2
к Порядку проведения контроля и мониторинга соблюдения норматива расходов на содержание органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района

Расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2012 год

	2013 бюджет
	Уточненный план на 01.03.13
	Факт на 01.03.13
	Уточненный план на 01.04.13
	Факт на 01.04.13
	Уточненный план на 01.05.13
	Факт на 01.05.13
	Уточненный план на 01.06.13
	Факт на 01.06.13
	и т.д.

	Всего доходов (тыс. рублей)

	Расходы на содержание ОМСУ (%)

	Норматив (%)
	26,14
	26,14
	26,14
	26,14
	26,14
	26,14
	26,14
	26,14
	26,14
	26,14

	Расчетное соотношение (%)

	Резерв расходов на содержание ОМСУ (тыс. рублей)

Председатель комитета финансов                                    О. В. Давыдова